4

ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от «____»______20___года                                                                        № _____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                   от 26.04.2018 №341                                     «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями)

	В целях совершенствования работы по назначению и выплате пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска и устранения неопределенности в муниципальном правовом акте органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска»
(с изменениями от 28.09.2018 №384, от 06.02.2019 №429, от 31.05.2019 №494,
от 27.09.2019 №528, от 30.10.2020 №678, от 30.04.2021 №770, от 26.11.2021 №36, от 16.12.2022 №223, от 20.01.2023 №232, от 31.03.2023 №268, от 26.05.2023 №293) следующие изменения:
1) в главе 4:
название изложить в следующей редакции:
«4. Порядок обращения за назначением пенсии за выслугу лет, назначения и выплаты пенсии за выслугу лет».
	абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Комиссия на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех представленных документов принимает решение о назначении пенсии
за выслугу лет, об установлении размера пенсии за выслугу лет и общего количества размеров месячного денежного содержания для единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии за выслугу лет (в случае соответствия лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы, условиям, определенными главами 2 и 3 настоящего Порядка) либо об отказе в ее назначении (в случае несоответствия лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы, условиям, определенными главами 2 и 3 настоящего Порядка)»;
	абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«- проект распоряжения администрации города Нижневартовска
о назначении пенсии за выслугу лет, устанавливающего размер пенсии
за выслугу лет, общее количество размеров месячного денежного содержания для единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии
за выслугу лет на согласование в соответствии с регламентом работы администрации города Нижневартовска»;
	абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
	«- в течение пяти рабочих дней после вступления в силу распоряжения администрации города Нижневартовска о назначении пенсии за выслугу лет, направляет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, письменное уведомление о назначении пенсии
за выслугу лет, с указанием размера пенсии за выслугу лет, общего количества размеров месячного денежного содержания для единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку»;
	абзац пятый пункта 11 изложить в следующей редакции:
	«- копии распоряжения администрации города Нижневартовска
о назначении пенсии за выслугу лет»;
	2) в главе 7:
	пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Месячное денежное содержание состоит из:
1) ежемесячного денежного вознаграждения;
2) ежемесячного денежного поощрения;
3) ежемесячной выплаты (процентной надбавки) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
	4) ежемесячной процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
	5) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях.».
	пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
	«Месячное денежное содержание состоит из:
	1) должностного оклада;
	2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
	3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
	4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
	5) денежного поощрения;
	6) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
	7) ежемесячной процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
	8) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях.».
	3) приложение 5 к Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска изложить согласно приложению к настоящему решению;
	4) в приложении 6 к Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска после слов «руб.» дополнить словами «, и единовременная поощрительная выплата в связи
с назначением пенсии за выслугу лет в количестве размеров месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы или полномочий муниципальной должности.».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____ » __________ 2024 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___ » __________ 2024 года

Приложение к решению Думы
города Нижневартовска
от _____.2024 № ______

«Приложение 5
к Порядку назначения и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности
и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
города Нижневартовска

Справка
о стаже муниципальной службы или периоде замещения
муниципальной должности, учитываемых для исчисления размера
пенсии за выслугу лет

__________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) полностью)

замещавшего должность в ___________________________________________________
(наименование структурного подразделения или муниципальной должности)
___________________________________________________________________________

	№ п/п
	№ записи в трудовой книжке и (или) в сведениях о трудовой деятельности

	Дата начала службы или вступления в муниципальную (государственную) должность
	Дата окончания службы или прекращения полномочий
	Наименование организации, должности
	Продолжительность муниципальной (государственной) службы или периода нахождения на муниципальной (государственной) должности
	Стаж муниципальной (государственной) службы или нахождения на муниципальной (государственной) должности, учитываемый для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	в календарном исчислении
	в льготном исчислении
	лет
	месяцев
	дней

	1

	Общий стаж на должности муниципальной службы (на муниципальной должности, включая периоды замещения государственной должности, должности государственной гражданской службы) составляет

	На 01.01.2017

	Всего

Руководитель кадровой службы

	подпись
	расшифровка подписи

Дата выдачи:
«____» ___________________ года»

image10.wmf

image1.wmf